
PROTOKÓŁ NR XLVII/2023 

z XLVII sesji VIII Kadencji Rady Gminy w Morzeszczynie 

odbytej w dniu 06 września 2023 roku o godz. 10:00 w Klubie Senior+ w Rzeżęcinie. 

 

 

W czterdziestej siódmej sesji VIII Kadencji uczestniczyli radni Rady Gminy wg załączonej 
listy obecności. 
Na stan 15 radnych, obecnych na sesji było 14 radnych. (Lista obecności stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 
Porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i powitanie gości. 
2. Sprawdzenie obecności radnych i stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Zgłaszanie uwag do protokołu z XLVI sesji VIII Kadencji Rady Gminy z dnia 26.07.2023r. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja dyrektorów szkół odnośnie przygotowania placówek oświatowych do 

nowego roku szkolnego 2023/2024 oraz informacja o wynikach sprawdzianu klas VIII 
Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie i Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w 
Nowej Cerkwi. 

7. Informacja Skarbnika Gminy oraz stanowisko Komisji Rolnictwa, Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw dotycząca następujących 
projektów uchwał: 

− w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 

− w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 
2023 – 2032. 

8. Dyskusja. 
9. Podjęcie uchwał jw. 
10. Informacja Wójta Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy dotycząca 

projektu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 
11. Dyskusja. 
12. Podjęcie uchwały jw. 
13. Informacja Sekretarza Gminy oraz stanowiska Komisji stałych Rady Gminy dotycząca 

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 

14. Dyskusja. 
15. Podjęcie uchwały jw. 
16. Sprawy różne. 
17. Zakończenie XLVII sesji VIII Kadencji Rady Gminy. 
 
 

Ad. 1. 

Otwarcia sesji i powitania gości dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna 
Bandźmiera. 
 
Ad. 2. 
Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc sesja 
jest prawomocna do podejmowania uchwał.   
 
Ad. 3. 
Porządek obrad został przyjęty bez uwag. 
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Ad. 4. 
Do protokołu z sesji z dnia 26 lipca 2023 roku nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. 5. 
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił sprawozdanie w okresie międzysesyjnym tj. od 
26 lipca do 06 września 2023 roku, które stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6. 
Informację odnośnie przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 
2023/2024 oraz informację o wynikach sprawdzianu klas VIII przedstawili: 

• dyrektor Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Cerkwi Pani Urszula 
Bielska – Brodnicka, 

• dyrektor Szkoły Podstawowej w Morzeszczynie Pani Aleksandra Graban. 
Informacje jw. stanowią załączniki do protokołu. 
Radna Pani Ewelina Maślanka na ręce Pań dyrektorek złożyła podziękowania i słowa 
uznania dla wszystkich nauczycieli za duży wkład pracy w polepszeniu wyników 
egzaminu. 
Radna zaznaczyła również, że pomoc psychologiczno – pedagogiczna jest bardzo 
potrzebna w naszej gminie, więc prosi aby te pieniądze znalazły się również w budżecie 
gminy. 
Natomiast niepokojącym tematem są w naszych szkołach dowozy uczniów do szkół, kto 
jest odpowiedzialny za stan tych autokarów dowożących dzieci i młodzież do naszych 
szkół. 
Odpowiedzi w kwestii dowozów udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki, który 
poinformował, że to temat trudny i bardzo dużo się działo w ostatnim tygodniu. Jeśli w 
dalszym ciągu będą skargi na awarie autobusów szkolnych, to Wójt zgłosi problem do 
organów Policji w celu dokonania kontroli pojazdów. 
Ponadto w budżecie gminy znajdą się środki na zajęcia psychologiczno – pedagogiczne. 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Katarzyna Bandźmiera również wyraziła słowa 
podziękowania dla Pań dyrektorek i całego grona pedagogicznego za duży wkład pracy i 
zaangażowania na poprawę wyników sprawdzianu klas VIII. 
Przewodnicząca zarządziła przerwę w obradach sesji od godz.11.08. Do 11.20. 
Po przerwie o godz.11.20 wznowiono obrady sesji. 
 
Ad. 7. 
Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Szarafin przedstawiła informację dotyczącą 
następujących projektów uchwał : 

• w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok, 
• w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 

2023 – 2032. 
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji 
Pan Jan Olech). 
Do pierwszego projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok Komisja 
nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem. 
Do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2023 – 2032 uaktualniono dane ze względu na zmianę budżetu i 
Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem. 
 
Ad. 8. 
Dyskusji nad powyższym było brak. 
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Ad. 9. 
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad następującymi projektami 
uchwał : 
-  Nr XLVII/295/2023 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. Za podjęciem uchwały 
głosowało 14 radnych,  przeciw 0, wstrzymało się od głosu – 0, 
-  Nr XLVII/296/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2023 – 2032. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 
0, wstrzymało się od głosu – 0. 
Uchwały jw. stanowią załączniki do protokołu. 
 
Ad. 10. 
Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały w 
sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 
Swoje stanowisko do powyższych projektów uchwał przedstawiła Komisja Rolnictwa, 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów oraz ds. Sołectw (Przewodniczący Komisji 
Pan Jan Olech). Określone stawki podatku od nieruchomości na 2024 rok w drodze 
uchwały Rady Gminy, są zgodne z art. 5 ust.1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
które nie przekraczają górnych stawek kwot podatku. Wzrost podatku średnio o 15% . Do 
powyższej uchwały Komisja nie wnosi uwag i jest jednogłośnie za jej przyjęciem. 
Pozostałe Komisje Rady Gminy nie odnieśli się do przedstawienia stanowiska. 
 
Ad. 11. 
Dyskusji nad powyższym było brak. 
 
Ad. 12. 
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały Nr 
XLVII/297/2023 w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. Za 
podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 13. 
Sekretarz Gminy Pan Mariusz Wszelak przedstawił informację dotyczącą projektu uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 
Wyjaśnił, że podjęcie uchwały wynika z konieczności opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego zasad regulujących wypłacanie diet dla radnych 
oraz zwrotu kosztów podróży. W przedstawionej uchwale nie zmieniono wysokości diet 
oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych. 
 
Ad. 14. 
Dyskusji nad powyższym było brak. 
 
Ad. 15. 
Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad projektem uchwały Nr 
XLVII/298/2023 w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży 
służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. Za podjęciem uchwały głosowało 14 
radnych, przeciw – 0, wstrzymało się od głosu – 0. 
Uchwała jw. stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 16. 
W sprawach różnych głos zabrali : 

• Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki odnośnie spotkania w dniu 30 sierpnia w Gdańsku z 
Wicemarszałkiem Województwa Pomorskiego Leszkiem Bonna. 

• Sołtys wsi Rzeżęcin Pani Teresa Radtke podziękowała za pomoc w organizacji 
dożynek gminnych w Rzeżęcinie oraz zaznaczyła, aby przypominać o remoncie 
drogi wojewódzkiej Rzeżęcin – Gąsiorki. 

• Radny Pan Karol Przygocki odnośnie przejęcia drogi nr 644 bez odcinka drogi 
przez las, jaki byłby to koszt. 

• Radna Pani Ewelina Maślanka odnośnie zakupu dodatkowych elementów na placu 
zabaw na Osiedlu Słonecznym w Morzeszczynie oraz jego oświetlenia, odnowienia 
elewacji budynku Poczty Polskiej oraz możliwości usunięcia odpadów (śmieci) na 
placu przy oczyszczalni ścieków w Morzeszczynie. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Odcinek drogi przez las to ok. 1 km i koszt takiego zadania szacuje się na ok. 800 000 zł 
na dzień dzisiejszy i można byłoby to zadanie zrobić z projektu od Marszałka lub z 
Polskiego Ładu przy kolejnej edycji po przejęciu tej drogi i to już będzie naszym zadaniem, 
aby dokonać remontu tej drogi przez las. 
Jeżeli chodzi o osiedle słoneczne, to sprawy związane z tym placem zabaw, to można 
byłoby wykorzystać pozostałe środki (ok. 30.000,00 zł) przeznaczone na covid, które 
widnieją na wydzielonym koncie i jest to źródło, które by mogło wpisywać się w ten projekt 
i byłaby też szansa doposażenia czegoś małego w innych miejscach.   
Jeśli chodzi o budynek poczty, to jest budynek należący do poczty i w chwili obecnej 
poczta przeprowadza procedury meldunkowe osób, które tam jeszcze są zameldowane, 
ale nie zamieszkują od kilku lat. Po dokonaniu tych spraw meldunkowych budynek 
zostanie sprzedany. 
Jeśli chodzi o możliwość usunięcia kamienia brukowego z fragmentu drogi przy 
oczyszczalni ścieków w Morzeszczynie, to należałoby sprzedać ten kamień i 
uporządkować to pobocze, ponieważ jest to droga dojazdowa do oczyszczalni. Na terenie 
gminy brak jest takich miejsc na składowanie różnego rodzaju odpadów. 
W dalszej części spraw różnych zabrał głos radny Pan Maciej Boldt, a dotyczących : 

• Osiedla Słonecznego w Morzeszczynie w sprawie niewymienionych lamp ulicznych, 
kiedy nastąpi wymiana słupów oświetleniowych, 

• chodnika na ulicy Dworcowej, 
• częstszego przycinania krzewów na Orliku w Morzeszczynie (poprawa estetyzacji), 
• odnośnie inwestycji, na które były składane wnioski w miesiącu sierpniu tj. na drogę 

Lipia Góra – Bobrowiec. Jakie są ustalenia z gminą Smętowo Graniczne, czy gmina 
dołoży środki do wspólnej inwestycji. Odcinek drogi w Gętomiu w stronę Kulic z płyt 
yumb, czy jest wykonywany lub będzie, czy jest zasadność remontu tego odcinka 
drogi polnej, skoro mieszkańcy odcinka drogi przejętego przez gminą pomiędzy 
wsią Gętomie a Nową Cerkwią również zgłaszali problem, ale nie został on 
uwzględniony oprócz nawiezionego tłucznia z elementami stalowymi, co powoduje 
dość częste uszkodzenia kół i opon, więc należałoby zastanowić się nad 
celowością wykonania tego odcinka drogi z płyt typu yumb na drodze polnej, czy 
pomóc mieszkańcom i posłuchać ich problemów, 

• odnośnie możliwości postawienia wiaty przystankowej między wsią Nowa Cerkiew, 
a wsią Gętomie, 

• odnośnie demontażu zjeżdżalni (chodziło tylko o wymianę 3 słupów drewnianych 
przy zjeżdżalni), a bardziej należało zwrócić uwagę na zjeżdżalnię linową 
(uszkodzona lina), 

• odnośnie skosów z pola na ul. Polnej w Morzeszczynie, czy zostanie to 
zniwelowane, 
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• odnośnie zalewania garaży na skrzyżowaniu w Majewie i niepotrzebnej 1 lampie 
ulicznej przy dawnym sklepie spożywczym, 

• odnośnie lamp ledowych na drogach wojewódzkich, dlaczego nie zostały 
wymienione, 

• odnośnie przywiezienia 1 przyczepy ziemi lub piachu do Majewa koło szatni 
sportowej, 

• odnośnie wynajmu świetlic (dot. świetlicy wiejskiej w Borkowie), aby więcej taka 
sytuacja się nie powtarzała, 

• odnośnie przejścia dla pieszych i skrzyżowanie w Morzeszczynie, czy zostało 
przedyskutowane, 

• odnośnie chodnika przy byłym Matres Revco w Morzeszczynie, 
• odnośnie fotowoltaiki w Borkowie, kiedy powstanie ta inwestycja o warunkach 

zabudowy oraz termin zakończenia, 
• odnośnie zamówień publicznych do 130.000 PLN, 
• odnośnie aneksów do umów, 
• odnośnie dowozów szkolnych, firma realizująca dowozy szkolne już w ubiegłym 

roku były z nią problemy, może należałoby wprowadzić drobne kary. 
Odpowiedzi na powyższe udzielił Wójt Gminy Pan Piotr Laniecki. 
Jeżeli chodzi o Osiedle Słoneczne w Morzeszczynie, to jest szansa, że do końca roku 
zostanie zamontowany słup oświetleniowy przy placu zabaw. 
Odnośnie estetyzacji na Orliku, to brak jest takich osób, które zajęłyby się oczyszczaniem 
chodników. Wycięcie suchego drzewa na Orliku wymaga zgody Powiatu. 
Odnośnie remontu drogi Lipia Góra – Bobrowiec, to jest deklaracja Gminy Smętowo 
Graniczne w partycypacji tego przedsięwzięcia i taką samą technologią. 
Odnośnie drogi Nowa Cerkiew – Gętomie, to zostanie utwardzone 150 – 200m i nie został 
poruszony temat wiaty przystankowej. Z programu Leader+ zostanie doposażony w nowe 
elementy plac zabaw na Orliku w Morzeszczynie i w Nowej Cerkwi. 
Odnośnie starych lamp w Majewie nie zwrócono uwagi, ale zostanie to zgłoszone do 
energii. 
Jeżeli chodzi o wynajem świetlic wiejskich, to rezerwację świetlicy należy uzgadniać ze 
sołtysem danego sołectwa, a później z gminą sporządza się umowę. 
Jeśli chodzi o publikację zamówień publicznych do kwoty 130.000 PLN, to od 1 września 
jest nowy pracownik i zostaną one publikowane. 
Jeśli chodzi o aneksy do umów, to gmina korzysta z tego, ale rzadko, przeważnie stosuje 
się dodatkową umowę na dodatkowe roboty. 
Odnośnie dowozów szkolnych, jeśli nie zrobią tego rodzice, to Wójt Gminy sam 
poinformuje organy Policji, aby dokonali przeglądów tych pojazdów wożących dzieci i 
młodzież do szkół. 
Radny Pan Maciej Boldt zwrócił też uwagę na czas pracy pracownika gospodarczego 
Urzędu Gminy Morzeszczyn, odnośnie budowy drogi w stronę cmentarza w Dzierżążnie 
oraz zwrócił się z zapytaniem, czy plac manewrowy przy Szkole Podstawowej w 
Morzeszczynie zostanie ujęty w planie. 
Sołtys Pani Ewa Kamrowska wyjaśniła sprawę odnośnie budowy drogi w stronę 
cmentarza. Drogi te budowane były etapami, ze względu na koszty, jakie były do 
dyspozycji z funduszu sołeckiego, ale każda z nich była ukończona. Droga, o której 
wspomniał radny Pan Maciej Boldt była budowana z funduszu sołeckiego ok. 8 lat temu. 
Naprawiana była kilka razy, ponieważ jeździ po niej ciężki sprzęt rolniczy i znajduje się tam 
cmentarz, więc postanowiono zrobić porządną drogę, a trelinka, która została zdjęta leży 
na boku i zostanie wykorzystana do innych celów, a materiał nie zostanie zniszczony. 
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Ad. 17. 
W związku z wyczerpaniem się porządku obrad – Przewodnicząca Rady Gminy Pani 
Katarzyna Bandźmiera zakończyła XLVII sesję VIII Kadencji Rady Gminy. 
Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 12.50. 
 
 
 
Protokołowała: Małgorzata Olech 
Morzeszczyn, dnia 06 września 2023r. 







 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Morzeszczyn w okresie 
od 26 lipca do 06 września 2023 roku. 

 
 

W okresie sprawozdawczym wydałem następujące zarządzenia: 

• Nr 41/2023 z dnia 31 lipca 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok, 

• Nr 42/2023 z dnia 09 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany Regulaminu Or-
ganizacyjnego Urzędu Gminy w Morzeszczynie, 

• Nr 43/2023 z dnia 10 sierpnia 2023 roku w sprawie ogłoszenia naboru na 
wolne stanowisko urzędnicze – Podinspektora ds. inwestycji i gospodarki ko-
munalnej w Urzędzie Gminy w Morzeszczynie, 

• Nr 44/2023 z dnia 10 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok, 

• Nr 45/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok, 

• Nr 46/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
dla eksperta za udział w pracach komisji przeprowadzających postępowanie 
egzaminacyjne nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień na-
uczyciela mianowanego, 

• Nr 47/2023 z dnia 24 sierpnia 2023 roku w sprawie powołania komisji egza-
minacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego, 

• Nr 48/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia koordynatora 
gminnego ds. informatyki w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 15 października 2023 
roku. 

• Nr 49/2023 z dnia 29 sierpnia 2023 roku w sprawie zmiany budżetu gminy na 
2023 rok. 

 
 W okresie sprawozdawczym jako Wójt Gminy Morzeszczyn reprezentowałem Gminę 
między innymi na następujących spotkaniach: 

• w dniu 28 lipca w Pelplinie na powiatowych uroczystościach z okazji Święta 
Policji, 

• w dniu 04 sierpnia w Gdańsku na Przemarszu Kociewskim podczas 
Jarmarku Świętego Dominika. W tym samym dniu uczestniczyłem w Cedrach 
Wielkich na spotkaniu z Posłem Kazimierzem Smolińskim oraz Wojewodą 
Pomorskim Dariuszem Drelichem, 

• w dniu 26 sierpnia w Nowej Cerkwi na Święcie Chleba zorganizowanym 
przez KGW Nowa Cerkiew, 

• w dniu 30 sierpnia w Gdańsku na spotkaniu z Wicemarszałkiem 
Województwa Pomorskiego Leszkiem Bonna. 

 
 W dniu 2 września w Rzeżęcinie odbyły się dożynki gminne poprzedzone Mszą 
Świętą w kościele w Nowej Cerkwi. 
Wszystkim osobom zaangażowanym w to wydarzenie bardzo serdecznie dziękuję. 
Dziękuję całemu zespołowi instytucji kultury Biblioteka – Ośrodek Kultury, sołtysom, 
strażakom, pracownikom urzędu gminy. Szczególne podziękowania pragnę 
przekazać mieszkańcom wsi Rzeżęcin za ogrom pracy wniesiony w przygotowanie 
uroczystości oraz piękne przystrojenie wsi. 



 
 W minionym okresie zakończyły się prace przy przebudowie drogi we wsi 
Dzierżążno. Wniosek o płatność został przekazany do Banku Gospodarstwa 
Krajowego. 
 
 W minionym okresie zostały rozstrzygnięte przetargi w formie zapytania ofertowego 
do 130.000,00 zł na wykonanie prac projektowych do kolejnych gminnych inwestycji. 
 
 Została podpisana umowa z firmą PATI z Pelplina na wykonanie projektu dobudowy 
garażu na potrzeby OSP Kierwałd z zagospodarowaniem otoczenia. Cena projektu 
65.190,00 zł brutto 
 Przetarg na projekt drogi we wsi Dzierżążno w kierunku cmentarza wygrała firma 
DROG - BUD s.c z Tczewa za cenę 74.000,00 zł. 
 
 Przetarg na projekt drogi Gąsiorki – Lipia Góra z budową przepustu na rzece Janka 
wygrała firma 4K Projektowanie Nadzory Tomasz Komar za cenę 49.200,00 zł. 
 
 Przetarg na budowę drogi 227015G we wsi Lipia Góra II etap wygrała firma 4K 
Projektowanie Nadzory Tomasz Komar za cenę 14.145,00 zł. 
 
 W minionym okresie gmina Morzeszczyn złożyła 3 wnioski do Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych Polski Ład. Dotyczą one budowy nowego garażu z 
zagospodarowaniem otoczenia dla OSP Kierwałd. Budowę drogi gminnej Gąsiorki – 
Lipia Góra z przepustem na rzece Janka oraz utwardzenie dróg gminnych na 
odcinku około 6,5 km w sołectwach : Kierwałd, Lipia Góra, Nowa Cerkiew, Królów 
Las i Gętomie. Łączna kwota planowanego dofinansowania dla tych 3 wniosków to 
7.976.750,00 zł. 
 
 Gmina złożyła również 5 wniosków do Programu Polski Ład dotyczącego zabytków. 
Tak jak poprzednio dwa wnioski gminne dotyczą budynków komunalnych we wsiach 
Gąsiorki i Gętomie. Jeden wniosek złożyła Parafia Dzierżążno, a dwa osoby fizyczne 
za pośrednictwem gminy Morzeszczyn. 
  
 
 
 
 

 Wójt Gminy  
 Morzeszczyn 
 Piotr Laniecki 

Morzeszczyn, dnia 06 września 2023 roku.  
  
 























GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 6 września 2023 r.

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena

1. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

na 2023 rok.

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował
Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Makowska Edyta



UCHWAŁA NR XLVII/295/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XL/252/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2023,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.   Określa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 31.588.768,41 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1. dochody bieżące w wysokości 20.780.352,74 zł, 

2. dochody majątkowe w wysokości 10.808.415,67.”. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 33.064.512,82 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 19.739.934,67 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 13.324.578,61 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2023 rok 
12.244.578,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3”. 

3. § 13a. otrzymuje brzmienie: 

„§ 13a. Określa dochody w kwocie 250.444,67 zł  oraz wydatki w kwocie 535.301,56 zł wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków.”. 

4. § 13b otrzymuje brzmienie: 

„§ 13b. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/295/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 6 września 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
600   Transport i łączność 7 260 408,00 0,00 7 260 408,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 260 408,00 0,00 7 260 408,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 
0,00 858 708,00 858 708,00 

  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

858 708,00 -858 708,00 0,00 
758   Różne rozliczenia 7 081 156,76 867 052,00 7 948 208,76 
 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 867 052,00 867 052,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 867 052,00 867 052,00 

801   Oświata i wychowanie 560 598,67 0,00 560 598,67 
 80195  Pozostała działalność 152 425,67 0,00 152 425,67 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
152 425,67 -152 425,67 0,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 152 425,67 152 425,67 
Razem 30 721 716,41 867 052,00 31 588 768,41 
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Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/295/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 6 września 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 004 679,55 120 690,85 2 125 370,40 
 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 360 000,00 -30 000,00 330 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 -30 000,00 330 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 714 822,15 115 690,85 830 513,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 5 000,00 40 000,00 
  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 499 572,15 110 690,85 610 263,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 433 100,00 35 000,00 468 100,00 
  4260 Zakup energii 62 500,00 20 000,00 82 500,00 
  4270 Zakup usług remontowych 21 500,00 10 000,00 31 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 5 000,00 43 000,00 

600   Transport i łączność 7 834 208,00 330 000,00 8 164 208,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 7 834 208,00 330 000,00 8 164 208,00 
  4270 Zakup usług remontowych 155 000,00 330 000,00 485 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 497 000,00 45 000,00 2 542 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 418 000,00 5 000,00 2 423 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 18 400,00 5 000,00 23 400,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 79 000,00 40 000,00 119 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 9 000,00 40 000,00 49 000,00 

710   Działalność usługowa 30 000,00 42 000,00 72 000,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 30 000,00 42 000,00 72 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 42 000,00 72 000,00 

750   Administracja publiczna 3 694 611,55 78 338,72 3 772 950,27 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 33 200,00 8 000,00 41 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 8 000,00 18 000,00 
 75095  Pozostała działalność 591 261,55 70 338,72 661 600,27 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 109 498,67 20 338,72 129 837,39 
  4270 Zakup usług remontowych 19 700,00 10 000,00 29 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 185 800,85 40 000,00 225 800,85 
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754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 885 316,00 2 000,00 887 316,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 861 900,00 2 000,00 863 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 2 000,00 28 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 484 764,96 98 969,97 8 583 734,93 
 80104  Przedszkola  460 000,00 -27 700,00 432 300,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez 

osobę fizyczną 
425 000,00 -27 700,00 397 300,00 

 80195  Pozostała działalność 698 806,96 126 669,97 825 476,93 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 30 987,06 74 244,30 105 231,36 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 52 425,67 152 425,67 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 723 555,66 147 052,46 1 870 608,12 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 96 155,66 27 052,46 123 208,12 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 730,12 1 000,00 21 730,12 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 772,54 26 052,46 79 825,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 253 000,00 120 000,00 373 000,00 
  4260 Zakup energii 248 000,00 120 000,00 368 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 766 707,93 1 000,00 767 707,93 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 116 707,93 1 000,00 117 707,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 944,04 1 000,00 29 944,04 

926   Kultura fizyczna 266 126,64 2 000,00 268 126,64 
 92601  Obiekty sportowe 36 364,94 2 000,00 38 364,94 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 300,00 2 000,00 6 300,00 

Razem 32 197 460,82 867 052,00 33 064 512,82 
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Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/295/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 6 września 2023 r. 

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 181 322,15 80 690,85 1 262 013,00  

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 360 000,00 - 30 000,00 330 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 360 000,00 - 30 000,00 330 000,00  

   Modernizacja drogi transportu rolnego we wsi Królów Las 360 000,00 - 30 000,00 330 000,00  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 543 822,15 110 690,85 654 513,00  

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 499 572,15 110 690,85 610 263,00  

   Budowa wodociągu Majewo - Królów Las - Bielsk wraz z przyłączeniami w 
ramach zadania pn. "Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn etap II" 499 572,15 110 690,85 610 263,00  

801   Oświata i wychowanie 600 000,00 52 425,67 652 425,67  

 80195  Pozostała działalność 600 000,00 52 425,67 652 425,67  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 52 425,67 152 425,67  

   Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc przedszkolnych i 
organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie 100 000,00 52 425,67 152 425,67  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 71 225,54 26 052,46 97 278,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 71 225,54 26 052,46 97 278,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 53 772,54 26 052,46 79 825,00  

   Budowa altany biesiadnej, drewnianej na potrzeby wsi Morzesczyn - 
Fundusz Sołecki 53 772,54 26 052,46 79 825,00  

  
Razem 12 085 409,63 159 168,98 12 244 578,61  
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Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/295/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 6 września 2023 r. 

Dochody i wydatki na 2023 rok związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 130 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 130 000,00 

  6630 Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 130 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 416,00 
 75495  Ochotnicze straże pożarne 10 416,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 416,00 

Razem: 140 416,00 

Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 130 000,00 

 01042  Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 130 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 416,00 
 75495  Ochotnicze straże pożarne 10 416,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 416,00 

Razem: 140 416,00 
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UZASADNIENIE 

 
 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 867 052,00 zł do kwoty 
31 588 768,41 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 714 626,33 zł do kwoty 20 780 352,74 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 152 425,67 zł do kwoty 10 808 415,67 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody 
w kwocie 867 052,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 
152 425,67 zł do kwoty 0,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki na 

dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł” wprowadza 
się dochody w kwocie 858 708,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
152 425,67 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Środki 

otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” zmniejsza się dochody 
o 858 708,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 867 052,00 zł do kwoty 
33 064 512,82 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 707 883,02 zł do kwoty 19 739 934,21 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 159 168,98 zł do kwoty 13 324 578,61 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 40 000,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zwiększa się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 82 500,00 zł; 
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● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 31 500,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 43 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 330 000,00 zł do kwoty 485 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 23 400,00 
zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 
49 000,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 
paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 42 000,00 zł do kwoty 72 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 
18 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 20 338,72 zł do kwoty 129 837,39 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 29 700,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 247 624,48 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 
28 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 74 244,30 zł do kwoty 105 231,36 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł 
do kwoty 21 730,12 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 120 000,00 zł do kwoty 368 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
29 944,04 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 6 300,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja 

podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną” zmniejsza się wydatki o 27 700,00 zł 
do kwoty 397 300,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa wodociągu Majewo - 
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Królów Las - Bielsk wraz z przyłączeniami w ramach zadania pn. "Poprawa jakości wody w Gminie 
Morzeszczyn etap II") zwiększa się wydatki o 110 690,85 zł do kwoty 610 263,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie 
nowych miejsc przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w Morzeszczynie) 
zwiększa się wydatki o 52 425,67 zł do kwoty 652 425,67 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Budowa altany biesiadnej, drewnianej na potrzeby wsi Morzesczyn - Fundusz Sołecki) zwiększa się 
wydatki o 26 052,46 zł do kwoty 79 825,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja drogi 
transportu rolnego we wsi Królów Las) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 330 000,00 zł; 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2023 nie uległy zmianie. 
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2. Głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032.

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Raduńska Maria głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 6 września 2023 r.

Boldt Maciej głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

głosował ZAHildebrandt Jerzy

głosował ZAGrochowski Henryk

Brzeziński Leszek nie głosował

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVII/296/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032. 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XL/251/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032, stanowiącej załącznik nr 
1 do uchwały; 

2) w Wykazie wieloletnich przedsięwzięć Gminy Morzeszczyn, stanowiącym załącznik nr 2 do  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 31 588 768,41 20 780 352,74 1 816 066,00 33 809,00 7 645 450,00 3 180 248,74 8 104 779,00 3 603 899,00 10 808 415,67 225 000,00 10 581 415,67

2024 22 783 750,00 20 383 750,00 2 975 238,00 36 243,00 7 256 086,00 2 665 376,00 7 450 807,00 4 969 990,00 2 400 000,00 400 000,00 2 000 000,00

2025 23 147 027,00 21 197 027,00 3 248 850,00 37 367,00 7 481 025,00 2 748 003,00 7 681 782,00 3 003 468,00 1 950 000,00 350 000,00 1 600 000,00

2026 22 054 236,00 20 454 236,00 2 057 354,00 38 301,00 7 668 051,00 2 816 703,00 7 873 827,00 3 078 555,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00

2027 21 047 408,00 21 047 408,00 2 117 017,00 39 412,00 7 890 424,00 2 898 387,00 8 102 168,00 3 167 833,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 657 782,00 21 657 782,00 2 178 410,00 40 555,00 8 119 246,00 2 982 440,00 8 337 131,00 3 259 700,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 264 200,00 22 264 200,00 2 239 405,00 41 691,00 8 346 585,00 3 065 948,00 8 570 571,00 3 350 972,00 0,00 0,00 0,00

2030 22 865 334,00 22 865 334,00 2 299 869,00 42 817,00 8 571 943,00 3 148 729,00 8 801 976,00 3 441 448,00 0,00 0,00 0,00

2031 23 482 697,00 23 482 697,00 2 361 965,00 43 973,00 8 803 385,00 3 233 745,00 9 039 629,00 3 534 367,00 0,00 0,00 0,00

2032 24 093 246,00 24 093 246,00 2 423 376,00 45 116,00 9 032 273,00 3 317 822,00 9 274 659,00 3 626 261,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/296/2023

Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 6 września 2023 r.
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 33 064 512,82 19 739 934,21 9 290 313,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 4 000,00 13 324 578,61 13 324 578,610,00 1 070 000,00

2024 21 849 660,00 18 299 660,00 9 255 802,00 0,00 0,00 465 686,00 0,00 2 000,00 3 550 000,00 3 550 000,000,00 0,00

2025 21 937 027,00 18 687 027,00 9 570 499,00 0,00 0,00 352 433,00 0,00 2 000,00 3 250 000,00 3 250 000,000,00 0,00

2026 21 004 236,00 19 168 740,00 9 867 184,00 0,00 0,00 236 359,00 0,00 2 000,00 1 835 496,00 1 835 496,000,00 0,00

2027 20 097 408,00 19 584 435,00 10 148 399,00 0,00 0,00 144 209,00 0,00 0,00 512 973,00 512 973,000,00 0,00

2028 20 707 782,00 20 031 014,00 10 432 554,00 0,00 0,00 74 337,00 0,00 0,00 676 768,00 676 768,000,00 0,00

2029 21 164 200,00 20 532 283,00 10 722 057,00 0,00 0,00 48 000,00 0,00 0,00 631 917,00 631 917,000,00 0,00

2030 21 865 334,00 21 057 696,00 11 016 914,00 0,00 0,00 34 500,00 0,00 0,00 807 638,00 807 638,000,00 0,00

2031 22 482 697,00 21 596 818,00 11 319 879,00 0,00 0,00 20 500,00 0,00 0,00 885 879,00 885 879,000,00 0,00

2032 23 143 246,00 22 147 696,00 11 628 346,00 0,00 0,00 6 500,00 0,00 0,00 995 550,00 995 550,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACE2B520-6044-43B8-87B7-DF63503986F3. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -1 475 744,41 0,00 2 678 014,41 1 500 000,00 1 475 744,41 0,00 0,00 1 178 014,41 0,00

2024 934 090,00 934 090,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 202 270,00 1 202 270,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 584 090,00 1 584 090,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 950 000,00 950 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 212 798,00 68 708,00 1 040 418,53 2 218 432,940,00

2024 x x x x 0,00 8 258 095,60 48 095,60 2 084 090,00 2 084 090,000,00

2025 x x x x 0,00 7 027 483,20 27 483,20 2 510 000,00 2 510 000,000,00

2026 x x x x 0,00 5 956 870,80 6 870,80 1 285 496,00 1 285 496,000,00

2027 x x x x 0,00 5 000 000,00 0,00 1 462 973,00 1 462 973,000,00

2028 x x x x 0,00 4 050 000,00 0,00 1 626 768,00 1 626 768,000,00

2029 x x x x 0,00 2 950 000,00 0,00 1 731 917,00 1 731 917,000,00

2030 x x x x 0,00 1 950 000,00 0,00 1 807 638,00 1 807 638,000,00

2031 x x x x 0,00 950 000,00 0,00 1 885 879,00 1 885 879,000,00

2032 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 945 550,00 1 945 550,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 9,77% 10,17% 9,51% 12,01% NIE TAK11,45%

2024 11,67% 14,51% 9,07% 11,57% NIE NIE16,76%

2025 8,57% 15,63% 10,47% 12,97% TAK TAKx

2026 7,40% 8,75% 10,66% 11,87% TAK TAKx

2027 6,07% 8,89% 10,54% 11,75% TAK TAKx

2028 5,48% 9,11% 10,38% 11,58% TAK TAKx

2029 5,98% 9,27% 9,89% 11,09% TAK TAKx

2030 5,25% 9,34% 10,90% 10,90% TAK TAKx

2031 5,04% 9,41% 10,79% 10,79% TAK TAKx

2032 4,60% 9,40% 10,06% 10,06% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 0,00 0,00 0,00 250 444,67 250 444,67 250 444,67 228 830,89 228 830,89 228 830,89

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 306 470,67 306 470,67 250 444,67 9 514 039,58 149 500,91 9 364 538,67 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 3 550 000,00 0,00 3 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 3 250 000,00 0,00 3 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 202 270,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 584 090,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 210 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 050 000,00 20 612,40 0,00 20 612,40 20 612,40 20 612,40 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 950 000,00 6 870,80 0,00 6 870,80 6 870,80 6 870,80 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 335 372,94 9 514 039,58 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 227 147,28 149 500,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 21 108 225,66 9 364 538,67 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

403 172,94 301 926,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 227 147,28 149 500,91 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 MORZESZCZYN 2022 2023 109 470,00 31 823,63 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 117 677,28 117 677,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 176 025,66 152 425,67 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Przedszkolaki z Morzeszczyna - utworzenie nowych miejsc
przedszkolnych i organizacja zajęć dodatkowych dla dzieci w OWP w
Morzeszczynie

MORZESZCZYN 2022 2023 176 025,66 152 425,67 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 932 200,00 9 212 113,00 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 932 200,00 9 212 113,00 3 550 000,00 3 250 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.1 Budowa drogi gminnej nr 227020G w miejscowości Morzeszczyn Urząd Gminy 2014 2023 6 265 000,00 3 138 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa ulicy Polnej we wsi Morzeszczyn Urząd Gminy 2022 2023 3 100 000,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 Budowa sieci kanalizacyjnej przy ul. Leśnej w Morzeszczynie Urząd Gminy 2022 2024 711 000,00 277 500,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa wodociągu Majewo – Królów Las – Bielsk wraz z przyłączami
w ramach zadania pn. „Poprawa jakości wody w Gminie Morzeszczyn”-
etap II

Urząd Gminy 2022 2023 1 265 000,00 630 513,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Budowa drogi gminnej nr 227010G we wsi Dzierżążno Urząd Gminy 2023 2026 2 074 000,00 74 000,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

1.3.2.6 Budowa drogi we wsi Gąsiorki i Lipia Góra dz. nr 128; 150; 2 MORZESZCZYN 2022 2025 3 050 000,00 50 000,00 2 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej we wsi
Morzeszczyn

Urząd Gminy 2022 2023 1 917 200,00 1 891 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Utwardzenie dróg gminnych na terenie gminy Morzeszczyn
Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 2 020 000,00 20 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa garażu przy świetlicy wiejskiej we wsi Kierwałd na potrzeby
OSP Kierwałd

Urząd Gminy w
Morzeszczynie

2023 2025 530 000,00 30 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 7 800 000,00

1.a 0,00

1.b 7 800 000,00

1.1 0,00

1.1.1 0,00

1.1.1.1 0,00

1.1.1.2 0,00

1.1.2 0,00

1.1.2.1 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 7 800 000,00

1.3.1 0,00

1.3.2 7 800 000,00

1.3.2.1 0,00

1.3.2.2 0,00

1.3.2.3 300 000,00

1.3.2.4 0,00

1.3.2.5 2 000 000,00

1.3.2.6 3 000 000,00

1.3.2.7 0,00

1.3.2.8 2 000 000,00

1.3.2.9 500 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Morzeszczyn na lata 2023-2032 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 14 czerwca 2023 r., dokonano następujących 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 196 880,38 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 708 861,38 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 488 019,00 
zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 196 880,38 zł, z czego wydatki bieżące 
zwiększono o 628 861,38 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 568 019,00 
zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu 
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 29 184 633,27 +1 196 880,38 30 381 513,65 
Dochody bieżące 19 016 662,27 +708 861,38 19 725 523,65 
Subwencja ogólna 6 768 737,00 +9 661,00 6 778 398,00 
Dotacje bieżące 2 590 670,27 +563 861,38 3 154 531,65 
Pozostałe 7 807 380,00 +135 339,00 7 942 719,00 
Podatek od 
nieruchomości 3 383 500,00 +58 339,00 3 441 839,00 

Dochody 
majątkowe 10 167 971,00 +488 019,00 10 655 990,00 

Wydatki ogółem 30 660 377,68 +1 196 880,38 31 857 258,06 
Wydatki bieżące 18 087 046,20 +628 861,38 18 715 907,58 
Wynagrodzenia i 
pochodne 9 263 315,00 +11 102,00 9 274 417,00 

Obsługa długu 350 000,00 +50 000,00 400 000,00 
Pozostałe wydatki 
bieżące 8 473 731,20 +567 759,38 9 041 490,58 

Wydatki majątkowe 12 573 331,48 +568 019,00 13 141 350,48 
Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn: 
1. Przychody nie uległy zmianie. 
2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Morzeszczyn na lata 2023-2032 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach 
publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniac

h) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywa
nego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywa
ne 

wykonanie) 
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Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniac

h) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywa
nego 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywa
ne 

wykonanie) 
2023 9,77% 9,51% NIE 12,01% TAK 
2024 12,39% 8,59% NIE 11,09% NIE 
2025 9,19% 8,28% NIE 10,78% TAK 
2026 7,68% 8,82% TAK 10,02% TAK 
2027 6,89% 8,70% TAK 9,90% TAK 
2028 5,48% 8,54% TAK 9,74% TAK 
2029 5,98% 8,05% TAK 9,25% TAK 
2030 5,25% 9,06% TAK 9,06% TAK 
2031 5,53% 9,16% TAK 9,16% TAK 
2032 3,16% 9,19% TAK 9,19% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane zawarte w tabeli wskazują, że w latach 2023, 2024, 2025 Gmina Morzeszczyn nie 
spełnia relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zarówno po 3 kwartale roku 
poprzedzającego jak i po wykonaniu. Wskazać przy tym należy, że relacja planowanej kwoty 
długu na koniec roku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym 
charakterze oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 
ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, 
wynosi: 

● dla 2023 roku 51,25%; 
● dla 2024 roku 48,32%; 
● dla 2025 roku 40,03%. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy o dochodach JST 
oraz niektórych innych ustaw, relacja ograniczająca wysokość spłaty zobowiązań jednostki 
samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, 
może być niezachowana w latach 2023–2025 w przypadku, gdy prognozowana łączna kwota 
długu jednostki samorządu terytorialnego na koniec danego roku nie przekroczy 100% 
planowanych dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 
oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 
finansach publicznych. W związku z powyższym niespełnienie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy 
w latach 2023, 2024, 2025 jest dopuszczalne. 
Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Morzeszczyn obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć. 
Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z 
obowiązującym stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 
Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Morzeszczyn, dn.: 6 września 2023 r.

3. Głosowanie projektu uchwały w sprawie podatku od 

nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn.

Nazwisko i Imię jak głosował

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Olech Jan głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA



UCHWAŁA NR XLVII/297/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 1  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 70 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 21 lipca 2023 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych 
na rok 2024  (M.P. z 2023 r. poz. 774) Rada Gminy Morzeszczyn po zasięgnięciu opinii Komisji uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od nieruchomości w następującej wysokości: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 1,22 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych – 6,66 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego: 

-  gruntów sklasyfikowanych jako droga (dr), które nie zostały zajęte pod pasy drogowe dróg publicznych 
w rozumieniu przepisów o drogach publicznych – 0,13 zł od 1 m2 powierzchni,  

-  pozostałych – 0,50 zł od 1 m2 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 485 z późn. zm.), i położonych na terenach, dla których miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 4,39 zł od 1 m2 powierzchni, 

2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,97 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 28,54 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
– 15,50 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,76 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego: 

- garaży – 9,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

- pozostałych budynków lub ich części – 5,75 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3. od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 70 z późn. zm.). 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/243/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 23 listopada 2022r. 
w sprawie podatku od nieruchomości na terenie gminy Morzeszczyn. 
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§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art 5 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy w drodze uchwały określa 
wysokość stawek podatku od nieruchomości z tym, że stawki te nie mogą przekroczyć górnych granic stawek 
kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok ogłoszonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z 21 
lipca 2023 r. (M.P. z 2023 poz. 774). 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 14 lipca 2023 r. (M.P. z 2023 poz. 713) 
ogłoszono, że wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 
2022 r. wynosił 115,0 (wzrost cen o 15,0 %). 

Kierując się tym wskaźnikiem dostosowano stawki podatku od nieruchomości, co uzasadnia podjęcie 
stosownej uchwały. 
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GŁOSOWAŁO: 14

głosowało ZA: 14

głosowało PRZECIW: 0

WSTRZYMAŁO się: 0

LP.
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

4. Głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 

Gminy Morzeszczyn.

Raduńska Maria głosował ZA

Reszka Jerzy głosował ZA

Rolnik Mirela głosował ZA

Tkaczyk Magdalena głosował ZA

Maślanka Ewelina głosował ZA

Grochowski Henryk głosował ZA

Hildebrandt Jerzy głosował ZA

Janiczak Karol głosował ZA

Leszczyński Paweł głosował ZA

Makowska Edyta głosował ZA

Bandźmiera Katarzyna głosował ZA

Brzeziński Leszek nie głosował

Boldt Maciej głosował ZA

Nazwisko i Imię jak głosował

Olech Jan głosował ZA

Przygocki Karol głosował ZA

Morzeszczyn, dn.: 6 września 2023 r.



UCHWAŁA NR XLVII/298/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 6 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady 
Gminy Morzeszczyn. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974) Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radny otrzymuje dietę, ustaloną odpowiednio do uczestnictwa w pracach Rady Gminy Morzeszczyn 
i jej komisjach oraz pełnionej funkcji. 

2. Radnemu przysługuje dieta za udział w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Gminy, 

2) stałych Komisji, do których został powołany, 

3) doraźnych komisji lub zespołu kontrolnego powołanego przez Radę Gminy do zbadania określonych 
spraw. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość diety dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn w wysokości: 

1) 1500 zł (słownie: jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) dla Przewodniczącego Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

2) 1100 zł (słownie: jeden tysiąc sto złotych 00/100) dla Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, w formie 
ryczałtu miesięcznego, 

3) 260 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt złotych 00/100) dla Przewodniczącego komisji, za posiedzenie, 

4) 230 zł (słownie: dwieście trzydzieści złotych 00/100) dla Zastępcy Przewodniczącego komisji, za 
posiedzenie, 

5) 220 zł (słownie: dwieście dwadzieścia złotych 00/100) dla radnego, za posiedzenie. 

2. Wysokość diety określonej w ust. 1 pkt 1-2 ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność na sesji. 

3. Obniżeniu nie podlegają diety radych, których nieobecność spowodowana była wypełnianiem innych 
zadań wynikających z pełnienia funkcji w Radzie Gminy. 

4. W przypadku zmiany w ciągu miesiąca funkcji pełnionej przez radnego wymiar diety, o której mowa 
w ust. 1 pkt 1-2, ustala się proporcjonalnie do ilości dni miesiąca, w którym pełnił daną funkcję. 

5. W razie zbiegu udziału w posiedzeniach lub kontrolach w tym samym dniu radny otrzymuje tylko jedną 
dietę, bez względu na to, w ilu posiedzeniach i kontrolach uczestniczył. 

6. Maksymalna wysokość diety radnych określonych w ust. 1 pkt 3-5 w ciągu miesiąca nie może 
przekroczyć kwoty 1300,00 zł (słownie: jeden tysiąc trzysta złotych). 

§ 3. 1. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje radnemu na zasadach określonych w przepisach 
dotyczących sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza siedzibą Rady Gminy, a mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

3. Termin i miejsce wykonania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 3 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

5. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonane w terminie 14 dni od dnia zakończenia 
podróży. 
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6. Przewodniczący Rady Gminy prowadzi rejestr wydanych radnym poleceń wyjazdów służbowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn. 

§ 5. Tracą moc uchwały: 

1) nr XXX/192/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn; 

2) nr XXXII/200/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie zmiany uchwały 
dotyczącej ustalenia wysokości diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy 
Morzeszczyn; 

3) nr XXXIV/213/2022 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 18 maja 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 
diety i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Gminy Morzeszczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 
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Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały wynika z konieczności opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego zasad regulujących wypłacanie diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży. W 
przedstawianej uchwale nie zmieniono wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych dla 
radnych. 
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